
単位︓円
当年度予算 前年度予算 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

(1) 経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 4,132,300 4,632,300 △ 500,000
②受取寄附⾦

受取寄附⾦ 21,000,000 21,000,000 0
③雑収益

受取利息 100 100 0
経常収益計 25,132,400 25,632,400 △ 500,000

(2) 経常費用
①事業費

研究助成 15,000,000 15,000,000 0
論⽂表彰 2,200,000 2,200,000 0
表彰式 2,500,000 2,500,000 0

②管理費
人件費 3,300,000 3,300,000 0
会議費 1,500,000 1,500,000 0
旅費交通費 300,000 300,000 0
通信運搬費 300,000 300,000 0
消耗什器備品費 200,000 200,000 0
印刷製本費 350,000 350,000 0
賃借料 200,000 200,000 0
修繕費 0 0 0
雑費 600,000 600,000 0

経常費用計 26,450,000 26,450,000 0
当期経常増減額 △ 1,317,600 △ 817,600 △ 500,000
当期一般正味財産増減額 △ 1,317,600 △ 817,600 △ 500,000
一般正味財産期首残高 13,876,876 11,967,898 1,908,978
一般正味財産期末残高 12,559,276 11,150,298 1,408,978

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 ー ー ー
指定正味財産期首残高 400,000,000 400,000,000 0
指定正味財産期末残高 400,000,000 400,000,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 412,559,276 411,150,298 1,408,978

収 支 予 算 書
2024年4⽉1⽇から2025年3⽉31⽇まで

公益財団法人マザック財団

科目



単位︓円

研究助成 表彰事業 小計
Ⅰ一般正味財産増減の部

1.経常増減の部
(1) 経常収益

①基本財産運用益
基本財産受取利息 1,652,920 413,230 2,066,150 2,066,150 4,132,300

②受取寄附⾦
受取寄附⾦ 8,400,000 2,100,000 10,500,000 10,500,000 21,000,000

③雑収益
受取利息 40 10 50 50 100

経常収益計 10,052,960 2,513,240 12,566,200 12,566,200 25,132,400
(2) 経常費用

①事業費
研究助成 15,000,000 0 15,000,000 0 15,000,000
論⽂表彰 0 2,200,000 2,200,000 0 2,200,000
表彰式 0 2,500,000 2,500,000 0 2,500,000

②管理費
人件費 1,650,000 660,000 2,310,000 990,000 3,300,000
会議費 0 0 0 1,500,000 1,500,000
旅費交通費 0 0 0 300,000 300,000
通信運搬費 0 0 0 300,000 300,000
消耗什器備品費 0 0 0 200,000 200,000
印刷製本費 175,000 70,000 245,000 105,000 350,000
賃借料 100,000 40,000 140,000 60,000 200,000
修繕費 0 0 0 0 0
雑費 0 0 0 600,000 600,000

経常費用計 16,925,000 5,470,000 22,395,000 4,055,000 26,450,000
当期経常増減額 △ 6,872,040 △ 2,956,760 △ 9,828,800 8,511,200 △ 1,317,600
当期一般正味財産増減額 △ 6,872,040 △ 2,956,760 △ 9,828,800 8,511,200 △ 1,317,600
一般正味財産期首残高 ー ー △ 86,379,912 100,256,788 13,876,876
一般正味財産期末残高 ー ー △ 96,208,712 108,767,988 12,559,276

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 ー ー ー ー ー
指定正味財産期首残高 ー ー 200,000,000 200,000,000 400,000,000
指定正味財産期末残高 ー ー 200,000,000 200,000,000 400,000,000

Ⅲ正味財産期末残高 ー ー 103,791,288 308,767,988 412,559,276

合計

収 支 予 算 書 内 訳 表
2024年4⽉1⽇から2025年3⽉31⽇まで

公益財団法人マザック財団

科　　　目 公益目的事業会計 法人会計


